
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
11:00

A  KSC ASAHI
Spremberg

R

I II III IV V VI Punkte

7 6 5 10 3 12

242

17:20

╳
10
20

1
11
21

2
12
23

3
13
24

5
16

8
17

Auszeit

13:17
23:24

Ende
11:25

B  SV Energie Cottbus
III

S

I II III IV V VI Punkte

11 3 7 2 10 8

26

1
11
21

2
13
22

4
14
24

6
17
26

9
18

10
20 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
11:28

B  SV Energie Cottbus
III

R

I II III IV V VI Punkte

11 3 7 2 13 8

1010

7:12

╳
9

1
10

2 3 4 7
Auszeit

4:10

Ende
11:46

A  KSC ASAHI
Spremberg

S

I II III IV V VI Punkte

7 6 5 10 3 12

25

1
23

5
25

6 7 10 15
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
11:49

A  KSC ASAHI
Spremberg

R

I II III IV V VI Punkte

7 6 5 10 3 12

25

╳
19

8
25

9 11 13 18
Auszeit

Ende
12:05

B  SV Energie Cottbus
III

S

I II III IV V VI Punkte

3 8 2 10 7 11

7

1
7

2 3 4 5 6 Auszeit

1:8
7:22

S
A
T
Z

4

Start
12:08

B  SV Energie Cottbus
III

R

I II III IV V VI Punkte

13 3 7 2 10 8

15

╳
9

1
11

2
12

3
13

4
15

8
Auszeit

12:17

Ende
12:26

A  KSC ASAHI
Spremberg

S

I II III IV V VI Punkte

7 6 5 10 3 2

2512

20:15

1
12

4
14

5
17

6
20

8
25

9
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Landesklasse Süd Männer
Männer

A  KSC ASAHI Spremberg vs. SV Energie Cottbus III B

Spiel 1 04.10.2025 11:00 Uhr

1603 / Max-Steenbeck-
Gymnasium  

03044 Cottbus

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  KSC ASAHI Spremberg10/1

1 Reitz, Nils

2 Mitrach, Reno X
3 Pernau, Nico-Elias X
5 Richter, Lennard X
6 Schmidt, Joachim X

7 Glaser, Max X
10 Dräger, Friedemann X
11 Scholz, Henry
12 Burkhardt, Leon S… X
13 Trapp, Kian X

A  Libero

13 Trapp, Kian X

A  Offizielle

T Künstler, Mathias
CT Burkhardt, Mario

C

B  SV Energie Cottbus III8/14

2 Werner, Paul X
3 Metag, Gustav X
6 Roder, Lorenz X
7 Genzer, Anton X

8 Bayer, Leopold X
10 Roth, Christopher X
11 Selle, Bela X
13 Grimm, Leonard Finley X

B  Libero

6 Roder, Lorenz X

B  Offizielle

T Bayer, Helge

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  KSC ASAHI

Spremberg

SV Energie Cottbus

III B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 24 1 25 26 1 0 0
0 0 1 25 2 18 10 0 1 1
0 0 1 25 3 16 7 0 0 2
0 1 1 25 4 18 15 0 0 1

5

2 2 3 99 77 58 1 1 4
Start: 11:00 Ende: 12:26 Dauer: 1:26

Sieger: KSC ASAHI Spremberg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Fritsche, Tobias 1

2 Leonhardt, Linus 2

Schr. Ohme, Kevin
Assist. Wittjohann, Janek

Dokument erstellt: 04.10.2025 12:28 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


