

Landesklasse Süd Männer

Männer

Fritsche, Tobias Leonhardt, Linus

(A) KSC ASAHI Spremberg vs. SV Energie Cottbus III (B) Spiel 1

04.10.2025 11:00 Uhr

1603 / Max-Steenbeck-Gymnasium 03044 Cottbus



Aufschlagfolge			S		art I:00	(A KS	C ASAI	J	R	11:25		B SV Energie Cottbus S					Start 11:28		B SV Energie Cottk				R		de :46	(A KSC ASAHI Spremberg					
			JΔ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I/A	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	
llung	St	artaufstellung Spielernr.	ďΤ	7	6	5	10	3	12	24	11	3	7	2	10	8	26	T	11	3	7	2	13 10	8	10	7	6	5	10	3	12	25	
Aufstellur	Auswechsel spieler	- Spielstand	Z						17:20								20	Z	<u> </u>				7:12		'								
		1. 5. 2. 6.	۱,	X	1	2	3	5	8 17	Auszeit	1	2	4	6	9	10	Augrait	1	, X	1_	2	3	4	7	Auszoit	1	5_	6	7	10	15	Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.		10 20	11 21	12 23	3 13 24	16	17	13:17 23:24	11 21	13 22	14 24	17 26	18	20	Auszeit	4	2 Š	10					Auszeit 4:10	23	29					Auszeit	
S				Start 11:49					HI	R Ende 12:05		nde 2:05	B SV Ene		rgie Cottbus		S	S	St.	Start 12:08		B SV Energie (ottbus R		Ende 12:26		A KSC ASAH Spremberg					
		ufschlagfolge		- · ·	II	III				Punkte		II	III	IV	II V	VI	Punkte			II	III	IV	N I	VI	Punkte		.20 II	III	Sprer	nberg I V		Punkte	
ρ	St	artaufstellung		7	6	5	10	3	12	runkte	3	8	2	10	7	11		A	13	3	7	2	10	8	runkte	7	6	5	10	3	2	runkte	
ellur		Spielernr.	וו		<u> </u>	1	1.0	٦	† ·-	25		Ť	† <u> </u>	1	<u> </u>	† · · ·	7		· · ·		<u> </u>				15	12	Ť				_	25	
ufst	Auswechsel spieler	- Spielstand								1							1	Z	. —							20:15						_	
Ĺ		,								1																						1 1	
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3	X 19	8 25	9	11	13	18	Auszeit	1 ව්	2	3	4	5	6	Auszeit 1:8 7:22	4	9	1 11	2 12	3 13	4 15	8	Auszeit	1 12	4 14	5 17	6 20	8 25	9	Auszeit	
Aufstellung	Auswechsel spieler Aufschlag- runden	Spielstand	T Z 5	Istanc	II	III	IV	V	VI	Auszeit Be	emerl			IV	V	VI	Auszeit		(A) Sp	KSC AS	Erge SAHI erg	bniss SV Er	e nergie (Auszo Cottbu	2 N 3 F 5 F 6 S 7 C 10 I 11 S 12 G 13 1 A L	Offizie	n, Ren I, Nico I, Lenn It, Joac Max Fried Henry Chardt, Kian Kian	-Elias ard chim eman y , Leon	n S	X 2 X 3 X 6 X 7 X 8 X 10 11 X 13 X B	Wern Rode Genz Baye Roth Selle Grim	ner, Pau etag, Gu er, Loren zer, Anto er, Leopo , Christo , Bela nm, Leon ro	astav X z X on X old X opher X nard Finley X
							Sc	hieds	gerich	t				Lini	enrich	nter			2 1 0 0 0 0 0 1 2 2 Start:	0 24 1 25 1 25 1 25 3 99 11:00	1 2 3 4 5	25 18 16 18 77 : 12:26	26 10 7 15 58 Daug	1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 er: 1:2	0 CT E	Künstle Burkha)		er, Helge	
1 Friech Tobias 1																																	

Ohme, Kevin Assist. Wittjohann, Janek